
Delibera di Giunta Comunale n. 111   del  12-12-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 111  del Reg. Data 12-12-2019 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: PROROGA SERVIZIO DI TESORERIA E PROPOSTA 

AFFIDAMENTO A POSTE ITALIANE S.P.A. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dodici del mese didicembre alle ore 16:00, 

nella residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE A 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 111  del   12-12-2019 

 

2 

Oggetto: PROROGA SERVIZIO DI TESORERIA E PROPOSTA 

AFFIDAMENTO A POSTE ITALIANE S.P.A. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che la convenzione per il servizio di tesoreria stipulata con “Banca 
delle Marche SPA” assorbita successivamente da “UBI Banca SPA” scadrà il 
31/12/2019; 
 
CONSIDERATO che occorre valutare se provvedere ad una nuova gara o 
utilizzare la possibilità offerta dall’attuale normativa di stipulare apposita 
convenzione con “POSTE ITALIANE SPA”; 
 
DATO ATTO che nel territorio comunale non vi sono sportelli bancari aperti al 
pubblico; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, nelle more di apposito indirizzo del 
Consiglio Comunale, di chiedere la proroga del servizio, alle condizioni 
attualmente in essere, all’attuale tesoriere comunale “UBI BANCA SPA”; 
 
RITENUTO altresì di dare incarico al responsabile del servizio finanziario di 
prorogare, fino all’adozione di apposito provvedimento del Consiglio Comunale, 
il servizio di tesoreria attualmente in essere con “UBI Banca SPA” ; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del 
responsabile del servizio interessato, espresso sulla proposta della presente 
deliberazione ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni, come riportato e inserito in calce all’atto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da parte del 
responsabile del servizio finanziario, espresso sulla proposta della presente 
deliberazione ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni, come riportato e inserito in calce all’atto; 
 
Visto il vigente regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di prorogare, fino ad apposito provvedimento del Consiglio Comunale, la 
Convenzione di tesoreria in essere con “UBI BANCA SPA” alle 
condizioni attualmente praticate; 
 

2. Di incaricare il responsabile del servizio finanziario per l’attuazione del 
presente provvedimento per quanto riguarda tutti gli atti da espletare con 
l’istituto di credito; 
 

3. Di proporre al Consiglio Comunale l’affidamento diretto del servizio di 
tesoreria, come previsto dalla normativa vigente, a Poste Italiane SPA 
(unico sportello di Istituto di Credito sito nel territorio comunale 
organizzato per l’esecuzione di tale servizio);  



Delibera di Giunta Comunale n. 111  del   12-12-2019 

 

3 

 

4. di dichiarare, con voto palese ed unanime, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4, TUEL n. 267/2000, 
onde consentire l’immediata operatività delle summenzionate misure. 

   



Delibera di Giunta Comunale n. 111  del   12-12-2019 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 1498.            

 

Lì 16-03-2021 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 16-03-2021 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 16-03-2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


